
 

 

 
Usnesení z 18. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 19. 2. 2024  1 z 7 

 

U S N E S E N Í 
z 18. řádného jednání 
Rady městského obvodu Pardubice III, 
které se konalo dne 19. února 2024 od 16:00 hod. 
v kanceláři starosty Městského obvodu Pardubice III 

 
Přítomni: členové Rady městského obvodu Pardubice III:   
 Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek, Pavlína Černíková, Jiří Doležal, Mgr. Jiřina Klírová, Pavel Vojtěch, 
      tajemník ÚMO Pardubice III Ing. Irena Nimsová 
       
Omluveni:  - 
_________________________________________________________________________________________ 

 

Řádné jednání Rady městského obvodu Pardubice III zahájil starosta Městského obvodu Pardubice III pan 
Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek. Při zahájení jednání bylo přítomno 5 členů rady. Byla tedy splněna podmínka 
ustanovení § 101 odst. 2. zákona č. 128/2000 Sb. Pan starosta v úvodu připomněl členům rady povinnost 
plynoucí ze zákona č. 159/2006 Sb., § 8 týkající se oznámení o osobním zájmu nebo vztahu k projednávané 
věci. Oznámení podává příslušný člen rady písemně před zahájením jednání nebo ústně v jeho průběhu, 
nejpozději však před tím, než orgán přistoupí k hlasování; oznámení je vždy součástí zápisu z jednání. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

1. 
Kontrola plnění usnesení KV RMO Pardubice III k 12. 2. 2024 

Usnesení R/203/2024                                                (rozprava: - ; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Návrh usnesení:  
   
Rada Městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

schvaluje  

a) ponechat v dlouhodobé evidenci - volební období 2018 – 2022 
usnesení č.: R/220/2020 
 

b) ponechat v evidenci  
- volební období 2022 – 2026 
usnesení č.:  R/27/2022 
 

c) vyřadit z evidence  
- volební období 2022 – 2026 
usnesení č.:  R/125/2023; R/178/2023; R/179/2023; R/180/2023; R/182/2023; 

   R/185/2023; R/186/2023; R/187/2023; R/190/2023; R/191/2023; 
   R/192/2023; R/193/2023; R/194/2023; R/195/2024; R/197/2024 
_________________________________________________________________________________________ 

2. 
Zapojení se do akce „Vlajka pro Tibet“ 

Usnesení R/204/2024                                                 (rozprava: -; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

schvaluje 

zapojení se do mezinárodní kampaně „Vlajka pro Tibet“ a vyvěšení tibetské vlajky dne 10. března 2024 na 
budově Úřadu městského obvodu Pardubice III. 
_________________________________________________________________________________________ 

3. 
Jednací řád Rady městského obvodu Pardubice III 



 

 

 
Usnesení z 18. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 19. 2. 2024  2 z 7 

Usnesení R/205/2024                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada Městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

schvaluje  

jednací řád Rady městského obvodu Pardubice III, jehož znění je nedílnou součástí tohoto usnesení včetně 
příloh. 
_________________________________________________________________________________________ 

4. 
Pravidla organizace Farmářských trhů na Dubině 

Usnesení R/206/2024                                                 (rozprava: 2; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

schvaluje 

Pravidla organizace Farmářských trhů na Dubině zajišťované Městským obvodem Pardubice III dle přílohy, 
která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 

5. 

Novela vnitřní směrnice č. 23/2021 o ochraně oznamovatele 

Usnesení R/207/2024                                                 (rozprava: 2; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada Městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

bere na vědomí 

novelu vnitřní směrnice č. 23/2021 o ochraně oznamovatele, jejíž znění je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 

 

6. 
Vyjádření ke stavební akci „Reko MS Pardubice – Radiomechaniků“ 

Usnesení R/208/2024                                                 (rozprava: -; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 

 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III s navrženou trasou stavební akce „Reko MS Pardubice – Radiomechaniků“ tak, 
jak je zakresleno ve výkresu č. C.4 – Situace obnovy povrchů, který je součástí projektové dokumentace pro 
provedení stavby, zpracované v lednu 2024 společností GAT projekt s.r.o., se sídlem Růženy Vojtěchové 698, 
Studánka, 530 12 Pardubice, IČ 252 58 800 za dodržení podmínek uvedených v příloze č. 2 tohoto usnesení.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

7. 
Vyjádření k projektové dokumentaci stavby „Přístavba RD č.p. 525 Na Kopci, Pardubice“ 

Usnesení R/209/2024                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III s navrženou stavební akcí „Přístavba RD č.p. 525 Na Kopci, Pardubice“ dle 
koordinačního situačního výkresu č. C.2, který je součástí projektové dokumentace pro dodatečné povolení 
zpracované v prosinci 2023 Ing. arch. Milanem Vojtěchem, se sídlem Nerudova 77, 533 04, Sezemice, 
IČ 48161594 za dodržení podmínek uvedených v příloze č. 2 tohoto usnesení.   
 

_________________________________________________________________________________________ 
 



 

 

 
Usnesení z 18. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 19. 2. 2024  3 z 7 

8. 
Vyjádření k žádosti o povolení umístění letní předzahrádky a reklamního  
zařízení typu „A“ v ulici Jana Zajíce čp. 982 před provozovnou cukrárny 

Usnesení R/210/2024                                                 (rozprava: -; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

a) za Městský obvod Pardubice III, se zvláštním užíváním místní komunikace chodníku pro umístění 
a provozování letní předzahrádky v Pardubicích, v ulici Jana Zajíce čp. 982, před provozovnou cukrárny (dle 
situačního výkresu, který je nedílnou součástí tohoto usnesení), pro Dagmar Jirglovou, podnikající fyzickou 
osobu, trvale bytem K Rozvodně 97, 530 09, Pardubice – Cihelna, IČ 19589654, v termínu od 1. 5. 2024 – 
31. 10. 2024 za dodržení podmínek uvedených v příloze č. 2. 

b) za Městský obvod Pardubice III, se zvláštním užíváním místní komunikace chodníku pro umístění 
reklamního zařízení typu „A“ v Pardubicích, v ulici Jana Zajíce čp. 982, před provozovnou cukrárny (dle 
situačního výkresu, který je nedílnou součástí tohoto usnesení), pro Dagmar Jirglovou, podnikající fyzickou 
osobu, trvale bytem K Rozvodně 97, 530 09, Pardubice – Cihelna, IČ 19589654, v termínu od 1. 3. 2024 – 
31. 12. 2025 za dodržení podmínek uvedených v příloze č. 2. 

_________________________________________________________________________________________ 

9. 
Vyjádření k žádosti o povolení umístění letní předzahrádky 

v ulici Na Drážce před čp. 1810 

Usnesení R/211/2024                                                 (rozprava: -; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III, se zvláštním užíváním místní komunikace chodníku pro umístění 
a provozování letní předzahrádky v Pardubicích, v ulici Na Drážce, před barem JOLLY JOKERS čp. 1810, (dle 
situačního výkresu, který je nedílnou součástí tohoto usnesení), pro společnost CASCO 21 s. r. o., se sídlem 
Bořivojova 878/35, 130 00 Praha 3, IČ 283 74 762 v termínu od 1. 4. 2024 do 31. 10. 2024 za dodržení 
podmínek uvedených v příloze č. 2 tohoto usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

Mgr. Jiřina Klírová podala oznámení o osobním vztahu k projednávané věci a zdrží se 
hlasování.  

10. 
Vyjádření k nové trase kabelového vedení NN akce „Pardubice Hůrka ZO Halda II knn“ 

 
Níže uvedený návrh usnesení nebyl přijat      (rozprava: 3; hlasování: pro -, proti 4, zdrž. 1) 

   
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a   

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III, s návrhem nové trasy kabelového vedení NN akce „Pardubice Hůrka ZO Halda 
II knn“, tak jak je uvedeno v předloženém koordinačním situačním výkresu, č. výkresu C3, který je součástí 
projektové dokumentace pro územní rozhodnutí, zpracované v říjnu 2023 společností SB projekt s.r.o., se 
sídlem Kasárenská 4063/4, 695 01, Hodonín, IČ 27767442. Situační výkres je nedílnou součástí tohoto 
usnesení. 
 
Odůvodnění: Rada městského obvodu Pardubice III nesouhlasí s návrhem trasy ve veřejně přístupné účelové 
komunikaci, z důvodu nedostatečné šíře a chybějících podkladních vrstev této komunikace. Jedná se 
o účelovou komunikaci, která je zatížena pojezdem zemědělské techniky na nedaleká pole. V případě 



 

 

 
Usnesení z 18. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 19. 2. 2024  4 z 7 

rekonstrukce veřejně přístupné účelové komunikace by umístěné vedení nn stavbu podstatně zkomplikovalo 
a prodražilo. 

RMO z výše uvedených důvodů navrhuje požadovat po zpracovateli projektové dokumentace, aby vedení trasy 
nn přesunul z veřejně přístupné účelové komunikace na pozemky soukromých vlastníků tak, jak to navrhl 
v druhé části trasy předloženého projektu.  
_________________________________________________________________________________________ 

 

11. 
Vyjádření k žádosti J. a O. V.* o odkoupení části pozemku parc. č. 94/7  

o výměře cca 11 m2 v k.ú. Studánka a o prodej části pozemku  
parc. č. 115/26 o výměře cca 47 m2 v k.ú. Studánka 

Usnesení R/212/2024                                                 (rozprava: 3; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 

 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí  

s odkoupením části pozemku parc. č. 94/7 o výměře cca 11 m2 v katastrálním území Studánka ve vlastnictví J. 
V.*, nar. …*, trvale bytem …*, …* a O. V.*, nar. …*, trvale bytem …*, …* do vlastnictví Statutárního města 
Pardubice. 
 
Níže uvedený návrh usnesení nebyl přijat       (rozprava: 0; hlasování: pro -, proti 5, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí  

s prodejem části pozemku parc. č. 115/26 o výměře cca 47 m2 v katastrálním území Studánka ve vlastnictví 
Statutárního města Pardubice do vlastnictví J. V.*, nar. …*, trvale bytem …*, …* a O. V.*, nar. …*, trvale 
bytem …*, …*.  
 
Odůvodnění: Rada městského obvodu Pardubice III nesouhlasí s návrhem prodeje části pozemku parc. č. 
115/26 o výměře cca 47 m2 v katastrálním území Studánka ve vlastnictví Statutárního města Pardubice 
z důvodu zachování celistvosti zeleného pásu před rodinnými domy. Přístup a vjezdy na vlastní pozemek 
mohou být vybudovány přes pozemek ve vlastnictví Statutárního města Pardubice. 
 
*(Identifikátory fyzických osob jsou uvedeny v originále zápisu). 
_________________________________________________________________________________________ 

12. 
Podpora aktivit senior klubů MO Pardubice III pro rok 2024 

Usnesení R/213/2024                                                 (rozprava: -; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 

Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

bere na vědomí 

poskytnutí věcných darů senior klubům MO Pardubice III v roce 2024 dle „Pravidel Rady městského obvodu 
Pardubice III o podpoře aktivit senior klubů“ v následující výši: 

• klub seniorů č. 11 zastoupený p. E. Ť.* v celkové hodnotě 29.900,00 Kč, 

• klub seniorů č. 16 zastoupený p. V. P.* v celkové hodnotě 28.600,00 Kč, 

• klub seniorů č. 20 zastoupený p. A. B.* v celkové hodnotě 80.600,00 Kč, 

a vedení řádné evidence a příslušné administrativy dle ustanovení „Pravidel Rady městského obvodu 
Pardubice III o podpoře aktivit senior klubů“ při poskytování věcných darů senior klubům. 

Z: Šotková Miriam  
T: 2024 



 

 

 
Usnesení z 18. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 19. 2. 2024  5 z 7 

*(Identifikátory fyzických osob jsou uvedeny v originále zápisu). 
_________________________________________________________________________________________ 

13. 
Kulturní akce Městského obvodu Pardubice III pro rok 2024 

Usnesení R/214/2024                                                 (rozprava: 3; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada Městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

schvaluje 

kulturní akce Městského obvodu Pardubice III na rok 2024. 

„Farmářské trhy“ - každou sobotu od 4. 3. 2024 do konce roku 2024, „Slet Čarodějnic“ 30. 4. 2024, „Dětský 
den“ 30. 5. 2024 „Opékání buřtů“ (červen – srpen 2024 – 2x na Drážce a 3x na Dubině), „Prázdninové kino na 
Dubině“ (každý čtvrtek - červenec až srpen 2024), „Rozloučení s prázdninami“ 8. 9. 2024, „Strašidelná stezka“ 
(listopad 2024), „Gulášobraní a Zabijačka“ + rozsvícení stromu 30. 11. 2024, „Vánoční zpívání“ 23. 12. 2024. 

Akce budou připraveny ve spolupráci s panem Radkem Novákem (OSVČ) a místními základními školami, 
Rozloučení s prázdninami a Gulášobraní a zabijačka ve spolupráci s panem Lukášem Zemanem (Catering 
Zeman s. r. o.). Prázdninové kino na Dubině bude pořádáno Městským obvodem Pardubice III.  
_________________________________________________________________________________________ 

14. 

Informativní zpráva - hospodaření Městského obvodu Pardubice III za rok 2023 

Usnesení R/215/2024                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

bere na vědomí 

informativní zprávu o plnění a čerpání rozpočtu Městského obvodu Pardubice III k 31. 12. 2023. 
_________________________________________________________________________________________ 

15. 
Informativní zpráva o inventarizaci majetku a závazků Městského obvodu Pardubice III k 31. 12. 2023 

Usnesení R/216/2024                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 

 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

bere na vědomí 

informativní zprávu o inventarizaci majetku a závazků Městského obvodu Pardubice III k 31. 12. 2023. 
_________________________________________________________________________________________ 

16. 
Informativní zpráva o stavu pohledávek k 31. 12. 2023 

Usnesení R/217/2024                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 

Návrh usnesení: 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

bere na vědomí 

informativní zprávu o stavu pohledávek k 31. 12. 2023. 
_________________________________________________________________________________________ 

17. 
Schválení odpisového plánu pro rok 2024  

Usnesení R/218/2024                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 



 

 

 
Usnesení z 18. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 19. 2. 2024  6 z 7 

 
Rada Městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

schvaluje 

pro rok 2024 odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku (DHM) v celkové výši odpisů 2 596,00 Kč   
a dlouhodobého nehmotného majetku (DNM) ve výši odpisů 2 020,00 Kč tak, jak je uvedeno v příloze, která je 
nedílnou součástí tohoto usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 

18. 
1. změna rozpočtu Městského obvodu Pardubice III roku 2024 

Usnesení R/219/2024                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 

Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

1. souhlasí         

a) s návrhem 1. změny rozpočtu Městského obvodu Pardubice III na rok 2024 v celkové výši rozpočtu 
96 697,0 tis. Kč ve zdrojové i výdajové části, která obsahuje rozpočtové opatření číslo 1/2024, jak je 
uvedeno v příloze, která je nedílnou součástí tohoto usnesení, 

b) s návrhem 1. změny rozpočtu sociálního fondu Městského obvodu Pardubice III na rok 2024 v celkové 
výši rozpočtu 1 270,9 tis. Kč ve zdrojové i výdajové části, která obsahuje rozpočtové opatření číslo 
2/2024, jak je uvedeno v příloze, která je nedílnou součástí tohoto usnesení, 

2. ukládá  
předložit 1. změnu rozpočtu Městského obvodu Pardubice III na rok 2024 a 1. změnu rozpočtu sociálního 
fondu Městského obvodu Pardubice III na rok 2024 na nejbližším jednání Zastupitelstva městského 
obvodu Pardubice III ke schválení. 

Z: Miriam Šotková 
T: 2/2024 

_________________________________________________________________________________________ 

19. 
Vyjádření k žádosti o zvláštní užívání veřejného prostranství – zeleně pro umístění 

 Lunaparku (pouťových atrakcí) před ZŠ Dubina  

Usnesení R/220/2024                                                 (rozprava: 2; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III, se zvláštním užíváním veřejného prostranství – zeleně pro umístění a provoz 
Lunaparku (pouťových atrakcí) na zeleni, v centrálním parku před ZŠ Dubina pro žadatele Jana Rochla, se 
sídlem Žižkova 65, 530 06, Pardubice – Svítkov, IČ 71890360 v termínu od 26. 4. 2024 do 29. 4. 2024 za 
dodržení podmínek uvedených v příloze č. 2 tohoto usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 

20. 
Vyjádření k žádosti společnosti GeoTec-GS, a.s. o vydání souhlasu vlastníka pozemku parc. č. 993/1 v k.ú. 

Pardubice s provedením geologických průzkumných prací v trase plánované silnice „I/2 Pardubičky –  

Usnesení R/221/2024                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 

Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

s vydáním souhlasu vlastníka pozemku parc. č. 993/1 v katastrálním území Pardubice, společnosti GeoTec-GS, 
a.s., IČO 25103431, se sídlem Praha 10, Chmelová 2920/6, PSČ 106 00 s provedením geologických 
průzkumných prací v trase plánované silnice „I/2 Pardubičky – Sezemice“. 



 

 

 
Usnesení z 18. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 19. 2. 2024  7 z 7 

_________________________________________________________________________________________ 

21. 
Vyjádření k variantám řešení opravy dřevěného altánu ve Studáneckém lese  

Níže uvedený návrh usnesení nebyl přijat       (rozprava: 2; hlasování: pro -, proti 5, zdrž. -) 
 

Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a s předloženou variantou řešení:  

souhlasí 

Oprava současného altánu 
Oprava altánu by dle posudku a zjištění OŽP znamenala defacto totální rekonstrukci. Z hlediska OŽP nejméně 
vhodná možnost, a to z důvodů finanční náročnosti demolice s následným znovu postavením s rizikem 
opětovného poškozování konstrukce latí neznámým vandalem. Navíc vzhledem k tomu, že altán není nikterak 
chemicky ošetřen ochranou proti klimatickým změnám, došlo by v brzké době znovu k degradaci nosné 
konstrukce. Nehledě k tomu, že ihned po výstavbě altánu proběhla diskuze o ne/vhodnosti tohoto typu 
stavby do městského lesa. Odhadované náklady: cca 150 tis. Kč 

 

Níže uvedený návrh usnesení nebyl přijat       (rozprava: 0; hlasování: pro -, proti 5, zdrž. -) 
 

Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a s předloženou variantou řešení:  

souhlasí 

Odstranění altánu bez náhrady 
Po odstranění altánu a zpevněných ploch pod altánem by následně došlo k rekultivaci, tedy výsadbě lesních 
dřevin. Dle OŽP je škoda nevyužít volného prostoru po odstranění stávajícího altánu. MmP OŽP je toho 
názoru, že část návštěvníků této části lesa je na možnost krátkodobého posezení již zvyklá. Odhadované 
náklady: cca 15 tis. Kč 
 
 
Usnesení R/222/2024                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 

Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a s předloženou variantou řešení:  

souhlasí 

Odstranění současného altánu a výstavba altánu jiného typu 
Dle MmP OŽP nejvhodnější varianta. V případě odstranění stávajícího poškozeného altánu by došlo k využití 
současného zpevnění této lokality, kdy pod samotným dřevěným altánem je vybudována „základová deska“ 
se štěrkovým posypem. MmP OŽP navrhuje využít toto místo pro umístění nového přístřešku pro návštěvníky 
lesa. A to klasického typu a více odolného vandalismu a povětrnostním vlivům. Na místě by došlo k umístění 
sestavy stolu s dřevěnými lavicemi, a to v stejném či obdobném stylu jako lavice, které jsou již v městských 
lesích umístěny, a dále zastřešení bez bočního pobytí. Pro ilustraci obrázky níže.  
Odhadované náklady: do 100 tis. Kč 
_________________________________________________________________________________________ 
  

Zpracovala:      Pavlína Kučerová   (kancelář starosty Městského obvodu Pardubice III). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


